
Här följer våra synpunkter på 1800-MHz frågan. Nordisk Mobiltelefon 
International AB (NMTI) har ett generellt intresse av frekvenser i Sverige 
särskilt på lägre frekvensband och följer även vad som händer med 1800Mhz-
bandet med intresse. Vi hoppas att detta tilldelas på ett regelmässigt sätt 
för att undvika snedvridning av konkurrensen inom såväl detta band som 
gentemot operatörer på andra band och nya intressenter genom särskilt gynnande 
av vissa parter. 
 
 
1. Angående operatörernas gemensamma ansökan om förlängning och 
tilläggsfrekvenser i 1800MHz-bandet 
------------------------------------------------------------------------ 
Gällande förlängning av existerande GSM-tillstånd på 1800MHz-bandet bör 
principen gälla att existerande GSM-tillstånd kan förlängas om operatörerna 
som nyttjar dessa kan påvisa ett behov (och därmed fortsatt 
spektrumeffektivitet) samt att de grundläggande förutsättningar som gällde vid 
tilldelning ( t ex att GSM skall användas) fortsätter att gälla.  
 
NMTI delar därför uppfattningen att om sådan förlängning skall komma i fråga 
skall den begränsas till GSM och kräva fortsatt effektiv spektrumanvändning 
för detta ändamål. Detta kan dock innebära att bara förlängning av en del av 
den nuvarande bandbredden beviljas. Vi har inte analyserat huruvida detta är 
fallet. Det är härvid även tveksamt om en expansion av Spring Mobils bandbredd 
verkligen är motiverad men vi har inte analyserat huruvida de har ett sådant 
behov. Det kan dock inte vara aktuellt att motivera expansion med införandet 
av nya tekniker som skulle kräva t ex 5MHz. 
 
 
 
2. Angående ytterligare ny spektrumtilldelning och auktion (kommentarer till 
1800MHz Hearing 18 dec 2009) 
---------------------------------------------------------------------------- 
Om ”förlängning” sker genom att beakta allt vad som sägs ovan för nuvarande 
del av 1800MHz-bandet finns inget som hindar att de operatörer som får 
förlängda GSM-tillstånd även får delta i auktion på teknikneutrala tillstånd. 
På förekommen anledning (det som hände i 900MHz-bandet) för att minska risken 
för kartellbildning och kommunikation via budgivning är även ”sealed bid” att 
föredra vilket även borde vara billigare för PTS att administrera. 
 
Om vad vi anfört under 1 ej beaktas, d v s nuvarande 1800MHz eller 900MHz-
tillståndshavare beviljas teknikneutralitet, förlängning och ev. 
expansion konkurrerar de inte på lika villkor med andra intressenter och kan 
därför inte tillåtas vara med i budgivning på nya frekvensband. 
  
NMTI är även positiva till att öppna en del av 1800MHz-bandet som licensfritt 
band på liknande sätt som t.ex. i Holland eller Storbritannien. 
Detta ger möjlighet för att smalare och innovativa produkter når en marknad 
utan de stora operatörernas inblandning. 
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